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Protokół Nr 23/2020 

z posiedzenia komisji Oświaty, Zdrowia i Sportu 

z dnia 13 lutego 2020 r. 

Obecni na posiedzeniu: 

1. Aneta Ebekozien - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia i Sportu 

2. Renata Frontczak - Członek komisji 

3. Agnieszka Wojciechowska - Zastępca Przewodniczącej komisji 

Spoza komisji w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Filipiak Marcin – Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia, 

2. Wiesława Posadzy – Przewodnicząca Rady Gminy, 

3. Pawłowska Katarzyna – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dąbrowie 

Biskupiej 

4. Miżejewska Agata - pielęgniarka środowiska nauczania i wychowywania 

5. Borkowska Patrycja - Pełnomocnik ds. profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

oraz przeciwdziałania narkomanii 

6. Karolina Czaplewska – młodszy referent ds. obsługi Rady Gminy 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 

2. Podsumowanie przebiegu zajęć w okresie ferii zimowych. 

3. Informacja o opiece zdrowotnej i logopedycznej w placówkach szkolnych. 

4. Zajęcia wyrównawcze w szkołach  podstawowych. 

5. Zakończenie.  

Ad.1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 

Po stwierdzeniu quorum Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia i Sportu, radna Aneta Ebekozien o 

godz. 09:05 otworzyła posiedzenie komisji, następnie powitała członków komisji, Pana 

Wójta, Przewodniczącą Rady Gminy oraz wszystkich zaproszonych na posiedzenie komisji gości. 

Lista obecności w załączniku do protokółu.  

Ad.3. Podsumowanie przebiegu zajęć w okresie ferii zimowych. 

Pani Katarzyna Pawłowska – Na podstawie listy obecności w zajęciach uczestniczyło około 13 dzieci z 

różnych miejscowości. Organizowane zajęcia były przeznaczone nie tylko dla dzieci z terenu Dąbrowy 

Biskupiej ale dla wszystkich dzieci z terenu gminy Dąbrowa Biskupia. Zajęcia podczas ferii odbywały się 

przez 2 tygodnie od poniedziałku do piątku od godziny 11:30 do godziny 14:30. Czwartki odbywały się 

zajęcia z Fantazja-animacje. Oprócz czwartku zajęcia prowadzone były przez pana Ryszarda we 

współpracy z dziewczynami. Każdego dnia odbywających się zajęć zamieszczona była fotorelacja na 
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naszym profilu Facebook. Wszystkie zajęcia, które zostały zaplanowane przed feriami odbyły się w 

trakcie ferii według planu, który został przedstawiony Państwu na komisji w miesiącu styczniu. 

Radna Wiesława Posadzy - miałam kontakt z dziećmi Konar, która dzieli zachwycona 

przeprowadzonymi zajęciami w GOKSiR-e. 

Pani Katarzyna Pawłowska - musicie mieć państwo świadomość, że nasza działalność w tym roku 

będzie ograniczona ze względu na ograniczony budżet. Wzrosły koszty zatrudnienia a w Powiatowym 

Urzędzie Pracy nie ma w środków na roboty publiczne. 

Wójt gminy - Wspomnę, że my jako gmina złożyliśmy zapotrzebowanie w Urzędzie Pracy na 

stworzenie 19 miejsc pracy a otrzymaliśmy tylko 4 miejsca, które wykorzystamy na zatrudnienie 

pracowników do "komunalki". 

Pani Katarzyna Pawłowska - Mając pracownika zatrudnionego w ramach robót publicznych muszę 

mieć świadomość, że po zakończeniu umowy kończymy współpracę z pracownikiem. 

Radna Wiesława Posadzy - jeśli chodzi o zajęcia organizowane podczas ferii wszystkie materiały są 

zapewniane w waszej strony.  Czy dzieci otrzymywało jakieś nagrody za uczestnictwo w zajęciach? 

Pani Katarzyna Pawłowska - wszystkie materiały wykorzystywane na zajęciach były zapewnione przez 

ośrodek zdjęcie otrzymywało jakieś drobne upominki w formie słodyczy. Przez te 4 godziny 

organizowanych zajęć chętnie uczestniczyły we wszystkich zabawach. 

Radna Aneta Ebekozien - Czy dzieci wykonywały dekoracje w formie kwiatów, które miały zostać 

zawieszone jako dekoracja w GOKSiR-e? 

Pani Katarzyna Pawłowska - w planach było wykonanie dekoracji jednak w zajęciach uczestniczyły 

zbyt małe dzieci. Zajęcia były przystosowane do wieku dzieci uczestniczących w zajęciach. 

Radna Aneta Ebekozien - Nie ma pani wrażenia, że w zajęciach organizowanych przez GOKSiR-e 

uczestniczyło mało dzieci, ponieważ odnoszę wrażenie, że zajęcia które były organizowane typowo dla 

dzieci  Dąbrowy Biskupiej. Dlaczego nie nawiązano współpracy ze szkołami z terenu gminy? Szkoły w 

ramach swoich możliwości organizowały wycieczki ale skoro brakuje Pani kadry to może należałoby 

nawiązać współpracę i zorganizować takie zajęcia w każdej szkole gdzie dostępność byłaby większa i 

rodzice mogliby dowozić  dzieci na zajęcia w szkołach. 

Pani Katarzyna Pawłowska - Takie zadania są realnie nie do wykonania należałoby Ryszarda do każdej 

ze szkół na zajęcia. Każda szkoła ma szanse zorganizować swoje zajęcia i wykorzystać swoje materiały. 

Żadna ze szkół nie miała takiego pomysłu, o którym pani mówi nie otrzymałam w związku z tym 

żadnego zapytania. Szkoła podczas ferii dokonują wszelkich konserwacji jak również oszczędzają na 

ogrzewaniu.  

Radna Aneta Ebekozien - Czy byłaby możliwość zorganizowania dla dzieci wycieczki podczas ferii? 

Radna Wiesława Posadzy - Zorganizowanie wycieczki jest obwarowane przepisami bo jest wymagana 

określona liczba opiekunów. 

Radna Aneta Ebekozien – W Szkole w Parchaniu odbyły się wycieczki na lodowisko w Toruniu oraz 

wyjazd do kina. Mam świadomość, że nie wszystkie dzieci skorzystały z wycieczek i dlatego dla tych 

dzieci mogłyby odbyć się zajęcia w szkołach. 
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Radna Wiesława Posadzy – Należy brać pod uwagę, że zajęcia odbywają się w GOKSiR-e bo nie 

wszystkie sale są przystosowane aby przyjąć wszystkie dzieci i bezpiecznie przeprowadzić zajęcia. 

Dyrektorzy powinni podjąć inicjatywę i zaproponować współpracę w tej kwestii. 

Radna Aneta Ebekozien – Proponuję aby pomyśleć na kolejny rok aby wziąć pod uwagę pewne nasze 

sugestie. Uważam, że zajęcia powinny podzielone między wszystkie miejscowości. Organizowane 

zajęcia jeśli będą atrakcyjne i zróżnicowane to zachęcą dzieci do uczestnictwa. 

Pani Katarzyna Pawłowska – Za chwilę będzie odbywał się pogram „Umiem Pływać” dla uczniów klas 

trzecich. Zajęcia będą odbywały się od marca.  

Radna Aneta Ebekozien – Ile osób uczestniczyło w turnieju ping-ponga? 

Pani Katarzyna Pawłowska – 5 dzieci. 

Radna Wiesława Posadzy – Jeśli chodzi o język angielski to czy jest duże zainteresowanie zajęciami? 

Pani Katarzyna Pawłowska – Na chwilę obecną jest słabe zainteresowanie tymi zajęciami. Zajęcia 

odbywać się w piątek. 

Wójt Gminy – Musimy mieć świadomość, że dzieci uczestniczą w dodatkowych zajęciach 

organizowanych przez szkoły i nie mają już po całym tygodniu siły i ochoty aby uczestniczyć jeszcze w 

zajęciach języka angielskiego. 

Radna Aneta Ebekozien – Odnośnie postu dotyczącego zajęć z języka angielskiego brakowało mi 

podania dokładnego terminu zajęć organizacyjnych i nie powinien być zamieszczony bez 

wcześniejszego sprawdzenia przez Pani pracowników. 

Pani Katarzyna Pawłowska – Plakat został wykonany przez panią, która będzie prowadzić zajęcia a my 

zostaliśmy poproszeni o jego zamieszczenie na naszej stronie.  

Radna Aneta Ebekozien – Jeśli chodzi o informację w formie sms-ów jakie otrzymujemy 

o odbywających się zajęciach to podczas ferii brakowało tych informacji. 

Pani Katarzyna Pawłowska – Dostępny był plan organizowanych zajęć podczas ferii dlatego nie 

wysyłaliśmy sms-ów. Aplikacja „Blisko” pozwoli nam usprawnić system zawiadamiania mieszkańców o 

wydarzeniach. 

Ad. 2 Informacja o opiece zdrowotnej i logopedycznej w placówkach szkolnych. 

Przewodnicząca komisji powitała Panią Agatę Miżejewską – pielęgniarkę, zajmująca się opieką 

profilaktyczną i promocją zdrowia, która przedstawiła informacje stanowiącą załącznik do protokołu. 

Radna Aneta Ebekozien – Od kogo nauczyciele otrzymują informacje o wadzie wrodzonej dziecka? 

Pani Agata Miżejewska – Nauczyciele otrzymują taką informację ode mnie albo od rodzica w 

zależności od tego w jaki sposób jest to wyrażone. Wszystkie informacje są zawarte w karcie 

bilansowej. 

Radna Renata Frontczak – W jaki sposób przeprowadzana jest fluoryzacja? 
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Pani Agata Miżejewska – Przeprowadzana jest w klasach zaczynając od krótkiego wykładu a potem 

przeprowadzona jest lekcja pokazowa praktyczna. Dzieci otrzymują broszurki i kolorowanki związane z 

myciem zębów. 

Radna Aneta Ebekozien – Jeśli chodzi o zajęcia związane z dbaniem o higienę w okresie dojrzewania to 

uczestniczą w nich dzieci z klas 6,7 i 8 wspólnie czy każda klasa oddzielnie? 

Pani Agata Miżejewska – Jeśli nauczyciel wskaże, że dzieci mogą wspólnie uczestniczyć w tych 

zajęciach to wówczas łączymy klasy w przeciwnym wypadku każda klasa uczestniczy oddzielnie. 

Radna Aneta Ebekozien – Jeśli chodzi o wady postawy to czy są organizowane zajęcia korekcyjne? 

Pani Agata Miżejewska – W tej kwestii zajęcia są organizowane w szkołach. Rodzice otrzymują dla 

dziecka skierowanie na zajęcia korekcyjne od pani doktor.  

Wójt Gminy – Jeśli chodzi o gimnastykę korekcyjną to dzieci w jakim wieku są obejmowane? 

Pani Agata Miżejewska – Zawsze podawane są dzieci od pierwszej do klasy trzeciej czyli dzieci 

wczesnoszkolne. 

Wójt Gminy – Problem polega na tym, że w grupie 15 dzieci każdy z nich posiada inną wadę i wymaga 

innych ćwiczeń. 

Radna Wiesława Posadzy – W jaki sposób odbywa się zapoznanie dzieci z higieną jamy ustnej i 

oswojenie ich z wizytą u stomatologa. 

Pani Agata Miżejewska – Przyjeżdżają dzieci jeśli nauczyciele zgłaszają taką chęć odbycia takiej wizyty 

w naszym ośrodku i wówczas pokazujemy im gabinet lekarski i stomatologiczny. Takie wizyty są w 

gestii szkoły i to szkoły powinny zadbać o możliwości takiej wizyty w Ośrodku Zdrowia. 

Przewodnicząca podziękowała pani Agacie Miżejewskiej za przybycie i poprosiła na komisje panią 

Patrycje Borkowską. 

Radna Aneta Ebekozien – Czy byłaby możliwość zorganizowania jakiegoś wyjazdu dzieci np. na basen 

w ramach środków z Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

narkomanii? 

Pani Patrycja Borkowska – Wyjazdy musiałyby ściśle udokumentowane, że przed wyjazdem lub w jego 

trakcie dzieci pojechały po to aby się szkolić w ramach programu i po to aby był osiągnięty jakiś efekt 

związany z uzależnieniami. 

Radna Wiesława Poszadzy – Może należałoby zasugerować szkołom aby przyjęli inna formę tych 

spektakli dla dzieci. 

Pani Patrycja Borkowska – W tej chwili szkoły mają narzucone aby były to spektakle rekomendowane i 

dlatego nie będą się powtarzać. W przypadku zakupu środka trwałego musimy dokonać pełnej 

dokumentacji ponieważ w naszych działaniach musi być zawarta profilaktyka. 

Ad. 4 Zajęcia wyrównawcze w szkołach  podstawowych. 

Radna Aneta Ebekozien odczytała informacje otrzymane ze szkół o zajęciach wyrównawczych i 

logopedycznych, które stanowią załącznik do protokołu. 
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Nie było pytań do otrzymanych materiałów. 

Ad.5. Zakończenie. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia i Sportu podziękowała za przybycie na komisję. 

Po zakończeniu tematów posiedzenia, Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia i Sportu zamknęła 

posiedzenie komisji.  

Dąbrowa Biskupia 13 luty 2020 r. , godz. 10:40 

Protokółowała    Przewodnicząca posiedzenia 

Karolina Czaplewska   Aneta Ebekozien 


